2

[image: image1.png]

СОВЕТ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 27.11.2017                                                                                                                             № 189
станица Журавская

Об установлении земельного налога
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской              Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Журавского сельского поселения Кореновского района,  Совет  Журавского  сельского   поселения  Кореновского    района р е ш и л:

1. Установить и ввести на территории Журавского сельского поселения Кореновского района  земельный налог.
2.Установить налоговые ставки  в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 1,0 процент в отношении земель в составе общественно-деловых зон, предназначенных для размещения административных зданий объектов здравоохранения, образования, культурно-бытового, социального назначения и иными предназначенными для общественного использования объектами согласно градостроительным регламентам;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории Журавского сельского поселения Кореновского района, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации действуют в полном объеме.

4. Освободить от уплаты земельного налога:

органы местного самоуправления, муниципальные бюджетные учреждения и муниципальные предприятия Журавского сельского поселения Кореновского района.
5. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
6. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций признается первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года.
7. Налог (авансовые платежи по налогу) подлежат уплате в следующем порядке и в сроки:

7.1. Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.

7.2. Налогоплательщиками – организациями налог уплачивается не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

7.3.  Налогоплательщиками – организациями авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом текущего налогового периода (т.е. 10 апреля,10 июля, 10 октября), в размерах, установленных статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации.
 8. Признать утратившим силу решение Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 27 октября 2014 года № 21 «Об установлении земельного налога»;

9. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Кореновские вести» и размещению на официальном Интернет-портале органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района.
10. Решение вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Журавского

сельского поселения
Кореновского района                                                                       И.В. Солодовник